
Město Újezd u Brna  
 Komenského 107              544 224 218 
 Újezd u Brna 664 53   datová schránka: iu3b65f 
 IČO: 00282740               http://www.ujezdubrna.cz       
   
 
 

 

Město Újezd u Brna JID: 0591282d-690a-4ba2-9bb5-d12348efb18c  Stránka 1 z 2 
naše čj.: 4044/2023/UUB/DVa číslo sp.: SPS/0501/2023/UUB 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Újezdě u Brna dne:  

 4044/2023/UUB/DVa Mgr. Daria Vašáková 26.06.2023  

 

 
Opakované poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů 
 
Město Újezd u Brna, se sídlem Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna, jako správní orgán 
příslušný ve smyslu ustanovení §§ 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), současně jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdrželo dne 27. 4. 2023 „Žádost o informace“ od paní 

 a  oba trvale bytem 
 dále jen „žadatelé“, kdy tito žádali o poskytnutí kopie 

veškerých listin souvisejících s místní komunikací III. třídy, označené dle pasportu místních 
komunikací 29c, slepá ulice, v ulici V Sádku, na pozemcích parc. č. 1449/1 a 1450/1: 
1) kdy a jak byla cesta zařazena do místní komunikace, 
2) rozhodnutí o zařazení do místní komunikace, 
3) kdy a jak byl zařazen pozemek parc. č. 1450/1 do veřejného prostranství. 
 
Dne 11. 5. 2023 pod č. j.: 3036/2023/UUB/Dva poskytlo město Újezd u Brna informaci 
k předmětné žádosti, na což žadatelé reagovali zasláním Stížnosti na neúplné poskytnutí 
informací (stížnost doručena 15. 5. 2023, ev. pod č. j.: 3098/2023/UUB/Dva).  
 
V souladu s ustanovením § 16a odst. 5 InfZ předložilo město Újezd u Brna stížnost (spolu 
se spisovým materiálem) žadatelů k projednání Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru dopravy, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno. Zasláno pod č. j.: 
3197/2023/UUB/Dva. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje rozhodl dne 31. 5. 2023 pod č. j. JMK 76914/2023, 
sp. zn. S-JMK 75547/2023 OD (doručeno do datové schránky města Újezd u Brna dne 
1. 6. 2023, ev. pod č. j.: 3474/2023/UUB/Dva) ve věci tak, že přikázal povinnému subjektu, 
aby vyřídil podanou žádost žadatelů ze dne 27. 4. 2023 v celém jejím rozsahu. Nadřízený 
orgán dovodil, že poskytnutím pouze kopií některých dokumentů, jejichž výčet je zřejmý 
ze sdělení povinného subjektu k žádosti o informace, povinný subjekt nevyčerpal celý obsah 
žádosti o informace. Uvedl, že pokud povinný subjekt dovozuje existenci místní komunikace 
v daném místě, je z podstaty věci zřejmé, že musí být ostatní informace ohledně této místní 
komunikace u povinného subjektu evidovány a musí být tedy zjistitelné a dohledatelné. 
Nadřízený orgán proto uzavřel, že požadované informace nepochybně existují a povinný 
subjekt je má – resp. s ohledem na shora uvedené musí mít – k dispozici, a je tedy povinen je 
na žádost žadatelů ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím poskytnout. 
 
Na základě shora uvedeného povinný subjekt opakovaně (tentokrát písemně) oslovil 
nadřízený silniční správní orgán – MěÚ Šlapanice, stavební úřad Sokolnice a MZA 
v Rajhradě se žádostí o poskytnutí součinnosti v rámci řešení vyřízení žádosti žadatelů ze dne 
27. 4. 2023 s tím, že požádal o dohledání kolaudačního souhlasu pro stavbu s názvem 
„Oprava komunikace ulic Hybešova, V Sádku, Újezd u Brna“, dále o poskytnutí veškerých 



 

 

dokumentů týkajících se místní komunikace ul. V Sádku, ze kterých by bylo patrné, že se 
jedná o místní komunikaci. 
 
Stavební úřad Sokolnice dohledal Kolaudační souhlas pro výše citovanou stavbu – bohužel 
však opět z textové části vydaného dokumentu jednoznačně nevyplývá, že se jedná 
o komunikaci na pozemcích parc. č. 1449/1 a 1450/1, byť z dokumentace skutečného 
provedení je to zřejmé. V této záležitosti si povinný subjekt dovoluje podotknout, 
že pravděpodobně při vydání stavebního povolení došlo k administrativní chybě. Zcela 
jednoznačně se rekonstrukce komunikace týkala celé její délky, tzn. vč. části komunikace 
na pozemcích parc. č. 1449/1 a 1450/1. 
 
MZA nedohledal žádnou zmínku k řešení předmětné komunikace. 
 
MěÚ Šlapanice neeviduje žádné dokumenty ohledně výstavby komunikace vztahující se k ul. 
V Sádku, Újezd u Brna. Sdělení MěÚ Šlapanice však povinný orgán považuje za zcela 
zásadní a lze z něj v rozporu s tvrzením Krajského úřadu Jihomoravského kraje dovodit, 
že povinný subjekt nemusel žádné rozhodnutí o zařazení do kategorie místní komunikace 
vydat, a přesto se může jednat o komunikaci místní – viz text sdělení. 
 
S ohledem na výše uvedené povinný subjekt trvá na tom, že požadovaný dokument – 
rozhodnutí o zařazení komunikace do kategorie místní komunikace – nemá k dispozici 
a zdůrazňuje, že pokud by takový dokument měl, neměl by sebemenší důvod informaci 
neposkytnout.  
 
Nad rámec již poskytnutých dokumentů (kopie části pasportu komunikací z roku 2010, kopie 
části pasportu komunikací z roku 2016, stavební povolení vč. výkresové části a dohoda 
o vybudování vjezdu k nemovitosti č. p. 878) povinný subjekt přikládá sdělení Stavebního úřadu 
Sokolnice vč. kolaudačního souhlasu a dokumentace skutečného provedení stavby, sdělení 
MZA v Rajhradě a sdělení MěÚ Šlapanice. 
 
 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Kozáková 
   starostka města 
 
 
Přílohy: 
- sdělení Stavebního úřadu Sokolnice vč. kolaudačního souhlasu a dokumentace skutečného 
provedení stavby 
- sdělení MZA v Rajhradě 
- sdělení MěÚ Šlapanice 
 
 
 
Rozdělovník:  

 

 


